
 

KJU „GERONTOLOŠKI CENTAR” SARAJEVO 

 

ODLUKA O PONIŠTENJU POSTUPKA 

NABAVKE 

GC-OB-0325 

 

Izd/rev 1.0 

Važi od: 25.12.2021. 

 

Strana 1 od 3 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 

KANTONALNA JAVNA USTANOVA 

„GERONTOLOŠKI CENTAR" 

SARAJEVO 
 

Broj: 19-04-012-6/25 

Sarajevo, 15.01.2025. god. 

 

Na osnovu člana 69. stav 2. alineja a) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (Službeni 

glasnik BiH br. 39/14,  59/22 i 50/24), člana 42. stav (2) alineja e) Pravila Kantonalne javne ustanove 

„Gerontološki centar" Sarajevo, po preporuci Komisije za javne nabavke broj: 19-04-011/25 od 

03.01.2025. godine, Direktor Gerontološkog centra, donosi: 

 

 

O D L U K U 

o poništenju postupka nabavke usluga prevoza i zbrinjavanju otpada (kućnog otpada) za potrebe 

KJU “Gerontološki centar” Sarajevo 

 

1. Postupak putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda za dodjelu ugovora za nabavku 

usluga prevoza i zbrinjavanju otpada (kućnog otpada) za potrebe KJU “Gerontološki centar” Sarajevo, 

poništava se po preporuci Komisije za javne nabavke broj: 19-04-012-6/25 od 15.01.2025. godine, iz 

razloga što nije dostavljena nijedna ponuda u roku određenom tenderskom dokumentacijom. 

2. Shodno članu 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama, ova Odluka će se objaviti na web stranici 

www.gcs.ba. 

3. Shodno članu 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja. 

 

Obrazloženje: 

 

Postupak putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda za dodjelu ugovora za nabavku usluga prevoza 

i zbrinjavanju otpada (kućnog otpada) za potrebe KJU “Gerontološki centar” Sarajevo pokrenut je 

Odlukom broj: 19-04-012/25 od 03.01.2025. godine. 

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda. 

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a iznosi maksimalno 5.871,59 KM. 

 

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka br: 19-04-012/25 od 03.01.2025.god., obavještenja o   nabavci 

br: 897-7-2-1-3-1/25 objavljenog na Portalu javnih nabavki dana 03.01.2025.god. i sažetka obavještenja o 

nabavci objavljenog u Službenom glasniku BiH br. 1/25, u predviđenom roku, tendersku dokumentaciju su 

preuzeli sljedeći ponuđači: 

 



 

KJU „GERONTOLOŠKI CENTAR” SARAJEVO 

 

ODLUKA O PONIŠTENJU POSTUPKA 

NABAVKE 

GC-OB-0325 

 

Izd/rev 1.0 

Važi od: 25.12.2021. 

 

Strana 2 od 3 

 

 

 

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka br: 19-04-012/25 od 03.01.2025.god., obavještenja o   nabavci 

br: 897-7-2-1-3-1/25 objavljenog na Portalu javnih nabavki dana 03.01.2025.god. i sažetka obavještenja o 

nabavci objavljenog u Službenom glasniku BiH br. 1/25, u predviđenom roku, nije zaprimljena niti jedna 

ponuda. 

Komisija za javne nabavke je imenovana Rješenjem broj: 19-04-011/25 od 03.01.2025. godine. 

Krajnji rok za dostavu ponuda je bio 14.01.2025. godine u 08:30. Istog dana u 09:00 sati nije vršeno javno 

otvaranje prispjelih ponuda jer nije bilo dostavljenih ponuda u predmetnom postupku. 

 

Komisija za javne nabavke je dostavila dana 15.01.2025. godine Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 

19-04-012-4/25 od 14.01.2025. godine i Izvještaj o radu Komisije za javne nabavke i preporuka za dodjelu 

ugovora, broj: 19-04-012-5/25 od 15.01.2025. godine. 

 

U postupku po Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda i Izvještaju o radu Komisije za javne nabavke je 

utvrdeno da je Komisija blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o 

čemu je sačinila odgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrdeno sljedeće:  

 da je ukupan broj pristiglih ponuda 0, 

 da blagovremeno nije zaprimljena niti jedna ponuda,  

 da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda,  

 

Tenderskom dokumentacijom je u skladu sa članom 64. Zakona o javnim nabavkama kao kriterij za dodjelu 

ugovora utvrden je kriterij „najniža cijena tehnički zadovoljavajuće ponude". 

 

Slijedom konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda u postupku javne nabavke usluga prevoza i 

zbrinjavanju otpada (kućnog otpada) za potrebe KJU “Gerontološki centar” Sarajevo, u predmetnom 

postupku nije dostavljena nijedna ponuda u roku određenom tenderskom dokumentacijom. 

Članom 69. stav 2 alineja a) Zakona o javnim nabavkama BiH („Službeni glasnik BIH“, broj 39/14, 59/22 

i 50/24) propisano je da je Ugovorni organ obavezan poništiti postupak kada nijedna od primljenih ponuda 

nije prihvatljiva. Uzimajući u obzir zakonske odredbe, kao i naprijed navedeno činjenično stanje, Komisija 

za nabavku predlaže shodno članu 69. stav (2) alineja a) i 70. stav (1) i (4) Zakona, donošenje Odluke 

o poništenju postupka predmetne nabavke. 



 

KJU „GERONTOLOŠKI CENTAR” SARAJEVO 

 

ODLUKA O PONIŠTENJU POSTUPKA 

NABAVKE 

GC-OB-0325 

 

Izd/rev 1.0 

Važi od: 25.12.2021. 

 

Strana 3 od 3 

 

 

 

 


